34 Lo segundo, por que deste principio na ce, que no se
puede, ni deue recibir la causa a prueua en segunda inf-
tancia, sino que de los mesmos autos se ha de reuocar, o
confirmar, vt in terminis tenet el señor Presidente Co-
uarr. practic. cap. 23. num. 9. in fine, ibi: *Admittitur vero*
appellatio à iudice ad quem fuit prouocatum, vt prior sen-
tentia reuocetur, vel confirmetur, cuius equidem questio-
nis cognitio summarie tractatur ita quidem, vt inuito, ac
renitente ipso, contra quem pronuntiatum est, nusquam
admittatur aduersarius ad probationem. Quia semel exe-
cutioni tradita sententia, apud iudicem appellationis a-
gendum est, an iuxta formam à lege Regia prescriptã
fuerit facta executio. Lex autem Regia semel tantum, &
intra decem dies probationem admittit, idcirco non aliter
est instrumentum mandandum executioni, quam eadem
forma seruata, quã ratione, quoties qui appellat allegãs,
nõn fuisse factam executionem secundum Regiam con-
stitutionem, grauamen hoc ex iisdem actis, non ex nouis
erit diffiniendũ, quia si iudex factõ potius, quã iure processu
probationis iustificatione, quod adnotare videntur; Bal.
Salic. & Ias. n. 9. in l. si pacto quo pœnã, C. de pact. text.
opt. in l. 1. §. 1. ff. si mul. ventris nom. glos. insignis in l. mi-
nor. in princip. ff. de euct. ubi est text. cuius plerique me-
minere, presertim Alexan. in l. de vno quoque. ff. de re iu-
dic. col. penult. & in l. quod iussit. col. 9. eod. tit. Ioan. Bap-
tist. in tract. de debit. susp. & fugit. quest. vlt. Bertrand.
in cõf. 177. in noua parte, Felin. in cap. qualiter in pri-
mo, de accusat. col. 7. Hinc etiam fit, vt ille contra quem
mandata est executioni sententia lata super instrumenti
publici

publici executione admittatur ad probationē, si ea vti ve-
 lit, etiam aduersario refragante, potest enim proprio iure
 renuntiare. Quod si sententia in hac specie lata, non fue-
 rit executioni tradita, non erit qui appellauit admitten-
 dus ad probationem altera parte contradicente, in cuius
 gratiam tunc dum instrumenti executio facta omnino nō
 est negatur alteri probatio in appellationis iudicio, atque
 hæc praxis frequentissimè recepit. Idem tenet cum mul-
 tis Marchesan. de commission. tit. de commiss. appell.
 ab obligat. Generali 1. part. §. 1. à nu. 143. cum duob.
 num. sequentib.

35 Lo tercero, porque en esta conformidad los seño-
 res juezes de la segunda instancia han de mandar execu-
 tar este instrumento, sin admitir la compensacion, tan-
 quam in prima, Parlador. lib. 2. rer. quotidian. cap. fin.
 3. part. §. 15. num. 7. Góçalez in regul. 8. glos. 6. à num.
 232. Gratian. discept. Forens. cap. 103. per totū, & deci-
 cif. 204. à num. 5. Salgado de Regia protect. 3. par. cap.
 4. ferè per totum princip. à num. 27. cum alijs.

36 Sin que obste dezir que se ha procedido en via or-
 dinaria, y que assi se ha de regular por ordinario el pley-
 to, respecto de que consta lo contrario por la inspeccion
 del, y que siempre se pidio execucion, y el mesmo juez
 mandò se hiziesse, y se passasse adelante a la execucion, y
 aunque huiera hecho lo contrario, no obraua cosa al-
 na, porq̃ los juezes no pueden alterar con sus proce-
 dimientos el otigen de la causa, ni hazerla ordinaria,
 siendo executiua, vt in terminis tenet Domin. Fran-
 cisc. del Castillo singulari in decif. 198. num. 2. ibi: *Qui-
 nimo, & si ordinariè in toto processu cause fuisset proces-
 sum non ex hoc causa erit appellabilis, quia secundum no-
 strates, & quidem communiter non modum procedendi,
 sed natura cause attenditur, & consideratur: Ita Ioan.
 Aloys. de septimo super rit. cap. 139. vbi refert: Ita fuisse
 sepe sepius indicatum, ea ratione, quia si causa ex sui na-
 tura*

8
iura est sumaria, non quia fuit processum ordinariè alteratur natura causæ, ut de non appellabili fiat appellabilis, quia inspicitur origo, & natura ipsius causæ. Idem dixit Boniorn. sup. cap. 140. vbi dicit: Quod ritus cõsiderat naturam causæ, & causæ sumariæ, de quibus in cap. 139. habent naturam, quod non sint appellabilis, & ita pariter refert fuisse decisum: & idem dixit Prouinz. al super prædict. rit. & ita fuisse decisum per magnam curiã in causa Ioannis de Fisingerio. Giurba decis. 49. num. 24. ibi: Respondeo secundo, quod vbi de sui natura causæ non est appellabilis, procedendi modum inspicere non debemus, qui semper præualet natura causæ rit. 140. Petrus Gregor. de iud. caus. feud. quæst. 10. Cuna. ritu 79. num. 40. Afflict. in constit. si quis in posterum, num. 59. rub. 17. lib. 2. Grat. cons. 17. vol. 2. T ritum quæ est apud omnes axioma illud, quod procedendi modus non alterat naturam causæ, comprobatur Petr. Gregor. de iud. caus. feud. q. 21. in fin. Sed cum de fine executionis, & sic de potissima iudicij executiui parte sit quæstio licet ordinariè actũ sit, causa non est appellabilis sicuti à sui exordio executioniua pro creditore fuit, ut in possessionem mittatur. Y así parece, que se ha de mandar que se le paguen a dõ Mateo dichas decursas, sin admitir dichas compensaciones, ni la prueua que sin fundamento se ofrece. Salua in omnibus, &c.

Handwritten signature and scribbles.